
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14613763450152011533 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/10543V

Procedimiento: Expedientes de promoción interna

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

 
DON JESÚS LÓPEZ LÓPEZ, SECRETARIO GENERAL DEL M.I. AYUNTAMIENTO DE 
MAZARRÓN (MURCIA).

CERTIFICO: Que la Junta de Gobierno Local en su sesión del día 10 de febrero de 2023, 
adoptó el siguiente acuerdo:

29. PERSONAL.
Referencia: 2022/10543V.
 
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la lista provisional de 
admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión de dos plazas de arquitecto 
técnico, proceso extraordinario de Estabilización, turno libre.
 

 “Vista.- La publicación de las bases en el BORM nº. 287 de fecha 14 de diciembre 
de 2022 y extracto en BOE nº 311 de fecha 28 de diciembre de 2022 de la convocatoria del 
proceso especial y excepcional de estabilización de empleo para la provisión en propiedad 
de dos plazas de Arquitecto Técnico, perteneciente a la Oferta de Empleo Público de 2021.

Visto.- Que ha expirado el plazo de presentación de solicitudes.
 

 Por todo ello, se eleva a la Junta de Gobierno Local la siguiente propuesta de 
ACUERDO:
 

 Primero.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria 
para la provisión de 2 plazas de Arquitecto Técnico, proceso extraordinario de estabilización, 
por turno libre en el Ayuntamiento de Mazarrón conforme al apartado “6.3” de las bases 
como sigue:

Orden LETRA DNI APELLIDO 2 APELLIDO 1 NOMBRE
1 J ***991** MARTÍNEZ MARTÍNEZ ENCARNACIÓN
2 Z ***871** RIQUELME RIQUELME MARÍA ÁNGELES
3 Q ***229** SAURA MADRID ANTONIO

Segundo.- Conforme establece la base “6.3” de la convocatoria se concede un plazo 
de 10 días hábiles para que los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no 
figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos, puedan subsanar el/los defectos 
que hayan motivado su exclusión o su no inclusión expresa. Transcurrido el plazo sin que 
exista reclamación alguna, la lista provisional pasará a definitiva sin necesidad de nueva 
publicación.

Tercero.- Conforme a la base “6.3” la composición del Tribunal Calificador queda 
conformada como sigue:



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14613763450152011533 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Presidente.- José Luís Díaz Serrano.
Suplente Presidente.- Manuel Andrés Acosta Méndez.
Secretario.- Jesús López López.
Secretario Suplente.- Pascual Morenilla Zamora.
Vocal 1.- Antonia Ardil Moreno.
Suplente vocal 1.- José Tomás Gallego Agüera.
Vocal 2.- Caridad Aznar Aznar.
Suplente vocal 2.- Magdalena Campillo Méndez.
Vocal 3.- Juan Ignacio Piernas Terrés.
Suplente vocal 3.- José Domingo Cotes Blaya.

La sesión para la realización de la valoración de méritos se señala para el lunes 6 de 
marzo de 2023, a las 09:00 a.m. en el edificio principal del Ayuntamiento de Mazarrón.

Cuarto.- Publíquese en el tablón de edictos electrónico y en la página web 
municipal”.
 

           La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los asistentes ACUERDA, aprobar en 
sus propios términos la propuesta anteriormente transcrita.

 
Y para que conste, extiendo la presente a resultas de la aprobación del acta 

correspondiente, de conformidad con lo establecido en el art. 206 del ROFRJ de las 
Entidades Locales, aprobado por RD 2568/1986, con el visto bueno del Sr. Alcalde 
Presidente, en Mazarrón.
 

Visto bueno


		2023-02-13T13:59:32+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-02-13T13:33:44+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




